D θεᾶς, ἐπὶ τὸ πρῶτον ἔτος τοῦ αὐτοῦ Κύρου. Κατὰ δὲ γ' καὶ τελευταῖον ἀπὸ τοῦ ια' ἔτους Σεδεδίου, ἔως τοῦ δευτέρου ἔτους Δαρείου. Τισιγῆς ἀκριβέστερον δοκεῖ ἀπὸ τοῦ εἰς ἔτους τῆς προφητείας Ἱερεμίου, ὡς φησίν Εὔσένιος, τὰ οὖτις τὸ α' ἔτος Κύρου δοιμετρί. Σed enim hoc loco Syncellus præ oculis habebat prius Eusebii nostri verba libri II, ad annum Abrahami 1457.

(3) Atqui cap. II, n. 5, dictum est sexto.

(4) Textus Graecus, Assyrii primo regibus seu Persis obtemperabant; exin, etc.

cipem ex Juda, ducemque e seniore ejus, donec is adventaret cui servatum est, in quo gentes spem suam collocaverunt. Atque haec ita se habent.

4. Summa vero temporis a Salomone templique primordiis usque ad annum Darii Persæ secundum templique instaurationem, anni sunt vii. Tum a Moyse egressuque ex Aegypto ad Salomonem et conditum templum, anni sunt ccccclxx. A primo autem anno Abramini ad exitum anni xv. Et a diluvio ad primum annum Abramini, anni cccccclii. Et ab Adamo ad diluvium anni mccccclii. Denique ab Adamo ad Darii alterum annum secundumque Hierosolymitani templi ædificium cumulantur anni mmmcdclxx (1). Reliqua tempora post alterum Darii annum, qui fuit sexagesimæ quinta olympiadis annus primus, efficiunt olympiadas cxxxvii, annos B dclviii. Quæ tempora singillatim ita supputantur.

5. Post Cyrus regem primum Persarum, dia-dema ad Cambyses reedit; ab hoc ad Darium, qui annis omniwo regnavit vi supra xxx. Hujus anno altero templum Hierosolymis instauratum est (2). Reliqui sunt Darii xxxiv. Teneantur igitur Darii anni xxxiv. Tum Xerxis anni xx (3), sub quo Estheris res agebantur. Deinde Artaxerxes anni xl. Sub hoc Esdras sacrorum apud Judæos librorum peritus scriba florebat. Is etiam fertur cunctas a Deo dictas Scripturas in mentem sibi revocasse, easque Judæis tradidisse novis Hebraicarum litterarum formis expressas (4): idque post bella qua regionem illam vastaverant. Præterea et Nehemias pincerna cognoscetebatur, qui mandante rege in Judæam progressus Hierosolyma exiebat, urbemque mœnibus ambiebat: eatenus enim urbs in ruinis considerat, templo excepto, quod sub Dario revixerat. Post Artaxerxes dominati sunt Persis hi: Darius annis xix (5). Artaxerxes Mneimon annis xl. Ochus annis xxvi. Arses annis iv. Darius annis vi. Post hos Alexander Macedo Persarum imperium delevit, regnavitque ipse annis vi; qui qui-

(1) Κατὰ δὲ Ἀντίοχον τοιούτοις Ματθαῖας Ἀσσωνιανὸν πάτερνον τὸν ὑπὲρ τῆς πατρίου Ὀρησκελας ἀναλαβὼν, τὴν Ἰουδαῖον δέρχην ἀνεχθεστο, καὶ τήσατο τοῦ λαοῦ. Μεθ' δὲ εἰδὼν αὐτοῦ Ἰουδας ὁ ἐπικληθεὶς Μαχαβαῖος, Ἰωνάθης μετὰ τούτου. Σίμων τοιούτοις ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ διαδέγεται. Εἰς τούτον τὴν βίδων τῶν Μαχαβαίων περιεῖνται περιέχουσα χρόνον ἐτῶν τεσσαράκοντα μέχρι τέλους ῥῆσα διυμπιάδος.

Μετὰ δὲ Σίμωνα Ἰουδαῖον ἡγεῖται, καθὼς Ἀφρικανὸς καὶ Ἰώστιππος ἴστορούσιν, Ἰωνάθης, καὶ Ὑρκανὸς,

(1) Syncellus p. 181 D ait: Eἰσὶν δὲπὸν Ἀδὲρμ ἔως η' ἔτους Σολομῶνος κατὰ Εὐσέβιον, ἵδρον. Ab Adamo ad octavum Salomonis annum Eusebius annos mmmcdclxx ponit. Templum conditum est anno iv Salomonis. Ergo a mmmcdclxx, subductis vici et iv, supersunt anni mmmilxxiv.

(2) Nempe anno altero instaurari cœptum, octavo vel potius sexto absolutum est.

(3) In codicis textu xi, at in margine xx.

(4) Rem hanc celeberrimam rursus attingit Eusebius in secundo libro, quod facit etiam in præfatione Psalmorum, itemque in Commentario ad psalmum Lxi. Et quidem de Esdra librorum sacrorum instauratore, itemque de litterarum apud Hebreos mutatione, judicia veterum Patrium nec non Judæorum commode coacervavit Calmetus in pernictis dissertationibus Esdræ præpositis, ad quas lectores ablegamus.

(5) Ita etiam in tabulis et in posteriore libro. At superius cap. 15 scribuntur anni vii.

A deinceps et antequam Darium interimeret jam regnabat annis vi. Summa temporis ab altero Darii anno ad Alexandri obitum, qui in primum annum incidit olympiadis centesimæ quartæ decimæ, anni sunt cxcvii.

6. Post Alexandri obitum, Aegypti et Alexandriæ urbis imperium tenuerunt hi:

I. Ptolemæus Lagi annis xi.

II. Ptolemæus Philadelphus annis xxxviii (6)

Sub hoc Hebræorum sacri Libri ad Græcam linguam translati sunt, et in Alexandrinæ urbis bibliothecam recepti.

III. Ptolemæus Evergetes annis xxiv.

IV. Ptolemæus Philopator annis xxii.

V. Ptolemæus Epiphanes annis xxii.

VI. Ptolemæus Philometor annis xxxiv.

7. Hujus ætate regnavit in Syria Antiochus, cognomento Epiphanes, sub quo ea contigerunt quæ in libro (7) Machabæorum narrantur; nempe, quod Antiochus Judæam gentem ad superstitiones ethnicae relabi coegerit, templumque dedicatis ibi signis temeraverit, tum et sacram supellesticem olympiade centesima quinquagesima prima (8) dipuerit. Interiacent autem inter Macedonis Alexandri obitum primumque annum Epiphanis Antiochi anni cl (9): et inter alterum Darii annum atque ipsam Antiochum anni cccclvii (10). Hujus Antiochi temporibus Matathias, Asamonæ filius, patriorum sacrorum zelum præ se ferens, dux gentilis exercitus exstitit. Huic successit Judas filius, cognomento Machabæus. Post hunc rursus frater Jonathas: post quem frater item Simon, in quo liber (11) Machabæorum finem facit, annorum quadraginta (12) res complexus, nempe usque ad olympiadem centesimam sexagesimam primam expletam: a qua ad Augustum Romanorum imperatorem anni lxxxviii supersunt.

8. Post Simonem, testibus Africano et Josepho (13), Judæorum ductavit exercitum Jonathas (14), qui et

(6) Codex Arm. xlviii, sed inferius xxxviii.

(7) Nempe primo.

(8) In secundo libro dicuntur hæc ab Eusebio contigisse olympiade cliii.

(9) Vide posteriore librum.

(10) Vide rursus posteriore librum.

(11) Scilicet primus.

(12) Ergo mendose scribitur apud Syncellum triginta. En autem ejus verba p. 288 A. Ὁ ἀπὸ Ματθαῖου τοῦ πατρὸς τῶν Μαχαβαίων Ἰουδᾶς καὶ Ἰωνᾶς καὶ Σίμωνος χρόνος κατὰ Εὐσέβιον ἐτῶν ἐστι λ. Summa temporis, quo Mattheias Machabæorum pater, nec non filii Judas, Jonathas et Simon rem publicam administrarunt, anni sunt xxx ad Eusebii rationes. Dicendum erat igitur quadraginta, uti est in Græco textu, utque a posteriore Eusebii libro confirmari videtur.

(13) Antiq. xiii, 8.

(14) Ita Jonathas in textu Armenio et Græco, quin etiam in Armeniacis Bibliis I Machab. xiii,

**Hyrcanus**, annis **xxvi**. Deinde Aristobulus anno uno. **I**s regium primus diadema gestavit, regem una pontificemque **Judeæ** genti se præbens (<sup>1</sup>) post Babyloniam captivitatem anno **cclxxxiv**. Post enim Alexander, qui et **Jannæus**, **Judeorum** regnum tenuit annis **xv** (<sup>2</sup>). Deinde uxor ejus Alexandra, quæ et **Messalina** (<sup>3</sup>) annis **ix**. Denique Aristobulus atque **Hyrcanus** (<sup>4</sup>). Hac ætate **Pompeius** Romani exercitus dux **Judeos** stipendiarios fecit Romanorum; **Hyrcanoque** imposito eis rege, vinctum Aristobulum Romanam transtulit. Tunc Romanorum principatum invadit olympiade centesima octogesima quarta (<sup>5</sup>) Julius Cæsar solus imperans annis **iv** et mensibus **v**. Post eum Augustus, qui et **Sebastus** (<sup>6</sup>), annis **lvi** et mensibus **vi**. Sub hoc Herodes primus ex alienigenis, cui honini scilicet genere Ascalonio, ius nullum in **Judaicum** regnum erat, a Romanis potestate insignitus est. Sub eo **UNCTUS DEI** nascitur **Bethlehem** in **Judea** (<sup>7</sup>). Post Augustum Romanorum imperator fuit **Tibe-**

**rius**. Hujus anno quinto decimo **DOMINUS NOSTER JESUS UNCTUS DEI** in humana vita manifestatus est (<sup>8</sup>) olympiadis ducentesimæ primæ anno quarto.

9. Quare sicut ab Epiphane Antiocho ad quintum decimum annum Tiberii, anni cci. Tum ab **Alexandro Macedone** ad eundem annum Tiberii, anni **ecclii**. Et ab altero anno Darii, anni **dclviii**. Rursum a quinto decimo anno Tiberii ad supremam Hierosolymorum obsidionem, quæ in alterum **Vespasiani** annum incidit, consiciuntur anni **xlvi**. Erant autem ab Adamo ad alterum annum Darii, anni **mmmmclxxx** (<sup>9</sup>): tum ab altero Darii anno ad quintum decimum Tiberii, anni **dclviii**; ergo ab Adamo ad quintum decimum Tiberii annum, summa annorum **mmmmccxviii** (<sup>10</sup>) est. Jamvero a quinto decimo Tiberii anno ad Constantini victoris **Augusti** vicennalia anni excurrunt ccc. Sunima ergo temporum Hebraicorum consurgit in annos **mmmmddxxviii** (<sup>11</sup>), secundum Septuaginta virorum interpretationem: nam secundum quidem Hebraica